地理科(Geography)

一.讀些什麼?

主旨：學習人與大自然的關係，人如何利用、改變和適應自然環境。

內容：(1)氣候、板塊理論、河流、農業、工業、城市等主題。

(2)人與環境互動引起的問題，如自然災害、飢荒、氣候異常、能源

等議題。

二.對升讀中六和大學有什麼幫助?

本校中六及大學皆有開設此科予同學修讀。本校地理科過去在會考及高考成

績一直保持優秀表現(去年高考優良率達49%)。每年均有同學以地理科之優

良成績入讀地理系或其他學系的學士課程。

三.可報讀大學哪些學系?

例如：地理系、社會系、土地測量物流運輸、物

業管理、政治及公共行政系、工管等社會科學院

及商學院的大部分學系。

四.適合做哪些行業?

未來社會要求在適應環境不斷轉變所需的各種能

力，均能在地理科課程中得到充足發展，故適合

行業很廣泛，例如商界、、教師、社工等之外，

21世紀的主要工種如運輸物流業、旅遊、區域發

展、國際關係、公共政策規劃、資源管理等，均

與地理學有密切連繫。

五.什麼人才適合讀?特別需要什麼能力?

對地理有興趣者，喜愛大自然和關心社會者均適合修讀。

能力：1.中英文表達不差

2.具觀察力、分析力

3.喜歡戶外活動

4.留意時事

六.對中三學科成績有什麼特別要求嗎?

1. 地理科合格

2. 中文科合格